
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

R(GOP4E SICILIA 

DETERMINA N. 70 	dei 30 settembre 2015 

Campagna irrigua 2015. Impegno e liquidazione somme per fornitura ditta 
OGGETTO Agriservice 80 s.a.s., con sede in via G. Verga 52, Acireale (CT). 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008 9  concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTI la L.R. 7/5/2015 n.9 ed il conseguente atto di indirizzo n. 34626 del 4/5/2015 dell'Assessore 
Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, col quale viene 
disposta l'immediata attivazione dell'iter amministrativo per l'avviamento della campagna irrigua 
per l'anno 2015 e, a tal fine, per l'assunzione dei lavoratori stagionali aventi diritto alle garanzie 
occupazionali di cui alla L.R. n. 4/2006 e ss.mm .ii.; 

CONSIDERATO che il Consorzio con deliberazioni n. 13 del 6/5/2105 e n. 15 del 27/5/2015 ha 
provveduto d'urgenza all'assunzione dei suddetti lavoratori stagionali; 

VISTO il D.D.S. n. 525 del 08/07/2015 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo 
rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 
Servizio 3 Acqua in Agricoltura, di liquidazione delle somme necessarie al Consorzio per 
l'avviamento degli operai fruenti di garanzie occupazionali nell'anno 2015 finalizzato allo 
svolgimento della campagna irrigua 2015; 

VISTA l'indagine di mercato per l'acquisto di n. 23 scarpe antinfortunistica e n. 40 paia di guanti 
condotta su un numero di cinque ditte, conclusa con il verbale del 29/7/2015 dal quale risulta che 
l'offerta economica più vantaggiosa per l'Ente è quella della ditta Agriservice 80 s.a.s., con sede in 
via G. Verga 52, Acireale (CT), con l'offerta complessiva di cui al preventivo presentato dalla ditta 
in data 19/5/20 15, di € 670,30 i.v.a. inclusa; 

VISTA la nota consortile n. 1099 del 29/7/2015, con cui viene comunicato alla ditta Agriservice 80 
s.a.s. l'accettazione dell'offerta economica dalla stessa presentata in data 19/5/2015 di € 670,30 
i.v.a. inclusa; 



CONSIDERATO altresì che, a seguito di richiesta del Consorzio inviata il 7/8/2015, la ditta 
Agriservice 80 s.a.s. ha presentato in data 10/8/2015 un preventivo per la fornitura di materiale 
(collari di riparazione, falci, picconi, badili, rastrelli) necessario per le attività manutentive, per un 
totale di € 643,12 i.v.a. inclusa; 

VISTA la nota consortile n. 1157 del 10/8/20 15, con cui viene comunicato alla ditta Agriservice 80 
s.a.s. l'accettazione, data la sua congruità, dell'offerta economica dalla stessa presentata di € 643,12 
i.v.a. inclusa; 

VISTA la fattura n. 431 del 11/08/2015 della ditta Agriservice 80 s.a.s., relativa alla fornitura dei 
materiali di cui al preventivo del 19/5/2015 (670,30 i.v.a. inclusa), al preventivo del 10/8/2015 (€ 
643,12 i.v.a. inclusa), oltre alla fornitura di n. 2 giunti idraulici (E 132,00), necessari con urgenza 
per la riparazione di una condotta perforata dell'impianto irriguo "Zangale", e di n. 40 guanti di 
Nylon (€ 32,00), per l'importo comprensivo di i.v.a. di € 1.474,55; 

VISTO il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2015, 

D E T E R M I N A 

preso atto di quanto in premessa, di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 1.474,55, 
i.v.a. compresa, per il pagamento della fattura n. 431 del 11/08/2015 della ditta Agriservice 80 
s.a.s., con sede in via G. Verga 52. Acireale (CT), imputandone la spesa sul Capitolo 109, Parte 11 - 
Uscite, Titolo I, U.P.B. 1, del Bilancio di Previsione esercizio 2015. 

IL Direttore Generale 
E4ugenio licino) 

***** 

Certificato di pubblicazione 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal 	0 TT.2015 al 05 OH. 2015 

Messina, 06 0TT. 2015 


